
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

р.п.Солнечныи

р б  установлении размера платьгеа пользование жилым помещением (платы 
за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жи­
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, 
для собственников, которые не приняли решение об установлении размера 
платы за содержание и ремонт жилых помещений

В соответствии с пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Россий­
ской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации", администрация Солнечного муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 августа 2025 года размер платы за пользование жи­
лым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муници­
пального жилищного фонда, для собственников, которые не приняли реше­
ние об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помеще­
ний, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Солнеч­
ного муниципального района Хабаровского края от 19.07.2023 № 100 "Об 
установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жи­
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, 
для собственников, которые не приняли решение об установлении размера 
платы за содержание и ремонт жилых помещений".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации му­
ниципального района И.А. Шелопугина.

4. Обнародовать настоящее постановление посредством официального 
опубликования в сетевом издании "Официальный интернет-портал норма­
тивных правовых актов Хабаровского края (laws.khv.gov.ru)", размещения на 
официальном сайте администрации Солнечного муниципального района Ха­
баровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
L
000788 Отпечатано в типографии ООО ПКП ’Жук' ИНН 2703005616 , заказ от 2023г.. тираж 500 экз



5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2025 года.

Г лава муниципального района С.В. Семёнов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Солнечного муниципального района 
Хабаровского края

Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и 
ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по догово­

рам социального найма и договорам найма жилых помещений государствен­
ного или муниципального жилищного фонда, для собственников, которые не 

приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт
жилых помещений

№
п/п.

Виды услуг
Единицы
измере­

ния

Размер 
платы в 

месяц, руб.
1 2 3 4

1.

1.1.

1.2.

1.3 .

1.4 .

1.5 .

1.6.

1.7 .

2 .

2 . 1.

2 . 2 .

3.

Хурмулинское сельское поселение

Содержание и ремонт жилого помещения в домах благо­
устроенного жилого фонда

Содержание и ремонт жилого помещения в домах благо­
устроенного жилого фонда (ул. Ключевая, д. 19, 
Ключевая, д. 21)
Содержание и ремонт жилого помещения в домах благо­
устроенного жилого фонда (ул. Клубная, д. 2, ул. Ключе­
вая, д. 15, ул. Школьная, д. 11)

Содержание и ремонт жилого помещения в домах благо­
устроенного жилого фонда (ул. Нагорная, д. 19)

Содержание и ремонт жилого помещения в одноэтажном 
жилом фонде (ул. Гоголя, д. 3, Нагорная, д. 22)

Содержание и ремонт жилого помещения в одноэтажном 
жилом фонде

Плата за наем жилья

Дукинское сельское поселение

Содержание и ремонт жилого помещения в домах благо­
устроенного жилого фонда

Плата за наем жилья

Горненское сельское поселение

кв.м.
общей

площади
кв.м.

общей
площади

кв.м.
общей

площади
кв.м.

общей
площади

кв.м.
общей

площади
кв.м.

общей
площади

кв.м.
общей

площади

кв.м.
общей

площади
кв.м.

общей
площади

44,20

39,72

42,49

3,04

19,88

16,84

3,78

38,69

2,08



2

1 2 3 4

3.1. Содержание и ремонт жилого помещения в газифициро- 
ванныом жилищном фонде

кв.м.
общей

площади
кв.м.

45,91

3.2. Плата за наем общей
площади

5,16

Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства, 
дорожной деятельности, транспорта, 
связи и охраны окружающей среды 
администрации Солнечного 
муниципального района А.С. Шкутин


